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Śląskie samorządy wydają ostatnie pieniądze, jakie dostały z rezerwy celowej budżetu
państwa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Chodzi o zdarzenia z lat 2010-11. W lipcu
ostatnie promesy rozdał wojewoda śląski Zygmunt Łukaszczyk. Promesy odebrali wówczas
przedstawiciele 20 gmin i 7 starostw, w tym także ze Śląska Cieszyńskiego.

W ostatnim rozdaniu promes od wojewody trzysta tysięcy złotych - najwięcej spośród gmin ze Śląska Cieszyńskiego
- dostała Wisła. Istebna – 250 000 zł, Jasienica – 130 000 zł. Brenna otrzymała wówczas  75 000 zł, To
najprawdopodobniej ostatnie fundusze, które gminy otrzymały z budżetu centralnego na walkę ze skutkami
powodzi w latach 2010 i 2011.
 
Kiedy wojewoda poinformował samorządy mozilwości składania wniosków, poprosił wstępnie o
przedstawienie propozycji na co pilnie potrzebowaliśmy środki - mówi wójt Brennej Iwona Szarek. Po powodzi
z 2010 roku większość remontów dróg została już wykonana, dlatego też Brenna skupiła się na nawałnicy, która
nawiedziła Górki 1 czerwca ubiegłego roku. Wówczas ucierpiały głównie drogi w tym rejonie. Samorząd Brennej
wskazał remont ulicy Myśliwskiej jako najpilniejszy do wykonania. Droga jest przejezdna, niemniej chcemy
przeprowadzić gruntowny remont tego odcinka - dopowiada Szarek. Przede wszystkim chodzi o górny
fragment ulicy, który jest najbardziej zniszczony. Ta ten cel mają zostać właśnie przeznaczone pieniądze z promesy.
 
 
POSŁUCHAJ
 
 
Za 2010 i 2011 rok Brenna zgłosiła w sumie straty w infrastrukturze na wysokość 8,5 miliona zł. Chodzi tutaj zarówno
o uszkodzone drogi jak i budynki. Straty ogromne, choć, jak nie ukrywa zadowolenia wójt Szarek - Z tymi
promesami, w sumie udało się nam zdobyć pomoc o wysokości około 4 milionów złotych. Gdyby nie to,
skutki tego byśmy bardziej odczuwali.
 
W Brennej udało się już przywrócić ruch na ulicy Szczęśliwej. Ten odcinek udało się wyremontować, niemniej ulica, z
powodu zniszczeń zamknięta była przez rok.
 
Tymczasem Wisła, która otrzymała 300 tysięcy złotych zamierza za tę kwotę wyremontować most na ulicy Siglany.
Obiekt został uszkodzony w podczas powodzi w 2010 roku. W minionym tygodniu wyłoniono w przetargu firmę,
która zajmie się pracami. Jak wynika ze specyfikacji zamówienia, prace na moście mają zakończyć się do 31
października 2012 roku 
 
Poszkodowane w latach 2010-11 gminy województwa śląskiego dostały z budżetu państwa łącznie około 460 mln
złotych. 14, 5 mln złotych to ostatnia transza pomocy na odbudowę zniszczonej w latach 2010-11 infrastruktury
gminnej: dróg, mostów, kanalizacji, wodociągów. Jeśli gminy zaoszczędzą jakieś środki przy wykonywaniu tych
zadań, zostaną one wykorzystane na dodatkowe promesy, ale będą one przydzielane na innych niż dotąd zasadach
- informuje Śląski Urząd Wojewódzki.
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/files/edit/File/2012/promesy.mp3

	Promesy ostatni raz

